1 I noiembrie 1388. 

1389 martie 26 (feria sexta proxima 
ante Dominicam Le tare), Buda 

Sigismund, regele Ungariei, transcrie actul regelui Ludovic din 24 aprilie 1378, 
infiiti~at la procesul dintre Stanislau de Bator ~i loan, respectiv Stefan de Medie~ 
(Megyes), proces desfii.~urat in anul 1406. 

Arh. Nat. Magh., DL 30099. 
Mentiune in actul emis de Nicolae de Gara, palatinul Ung., la 27 februarie 1406. 
Arh. Na\. Magh., DL 30032. 
Mentiune in actul emis de Nicolae de Gara, palatinul Ung., la 13 martie 1409. 
Arh. Nat. Rom., S. J. Cluj, seria JI, B.C.U., Fond fam. Wesselenyi de Hodod, nr. 60 

(www.arhivamedivala.ro). 
Copie modemii a mentiunii din actul emis de Nicolae de Gara, palatinul Ung., la 13 martie 

1409. 
EDITII: Fejer, X/4, p. 851. 
REGESTE: Zsigm. okl., I, p. 119, nr. 965. 
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355. 1389 <dopa aprilie 3>, Santimbru 

Nos, Johannes, vicewayuoda Transsilvanus, significamus tenore presentium 
quibus expedit universis, quod nobis unacum regni nobilibus partium Transsilvanarum, 
in octavis diei Cinerum proxime preteritis in Sancto Emerico, pro tribunali consedendo 
causalesque processus quorumlibet coram nobis causantium in statera equitatis 
iudicare cepissemus, Petrus, filius Martini nobilis de Thate de media aliorum 
causidicorum exsurgendo iuxta continentiam litterarum nostrarum prorogatoriarum 
ab una, item Stephanus, filius Johannis et Emericus Rufus, filius Petri Herceg nobiles 
de Bogaath, parte ex altera, similiter secundum continentiam litterarum nostrarum 
prorogatoriarum in facto cuiusdam terre litigiose Kacz vacate in comitatu Albensi 
habite in nostra presentia et regni nobilium nobiscum in tribunali consedentium 
personis sunt constituti, ratione cuiusquidem terre litigiose Kach 1 dicte litis materia 
diutius inter eos fuisset ventilata et iam in ultimate ad plenam instrumentalem 
exhibitionem per eosdem nobiles de dicta Bogaath sine omni ulteriori prorogatione 
contra ipsum Petrum de Thate facere debendam, ad presentes octavas completione 
legittimorum terminorum ad id rite et rationabiliter congruentium indicta et prorogata 
ad finalem decisionem fuisset. 

Tamen ad petitionem multorum virorum nobilium hominum pacem partium 
zelantium ex nostrasque iudiciaria permissione et concordandi licentia partes scilicet 
Petrus, filius Martini de Thate acceptis ad se Stephano uterino et altero Stephano, 
filio Johannis patrueli fratribus suis ac prefati Stephanus et Emericus nobiles de 
dicta Bogaath in facto dicte terre litigiose, taliter dixerunt se concordasse et in 
pacis unionem devenisse et devenerunt nostri in presentia, tali modo, quod 
molendinum in fluvio Marus in facie eiusdem terre litigiose Kach 1 ordinatum 
devenisset nobilibus de Bogaath, cum quadam particula terre quo etiam provenisset 
ex parte ipsius molendini eisdem nobilibus de Bogaath in filios filiorum et 
heredum per heredes, quoquidem particula terre infra distingitur per metas hoc 
modo, ita quod quantum unus homo in arcu manuali rite omni falsitate in hac 
parti: abii:1:ta pi:ni:s illud mokndinum stando pi:ni:s tluvium Morus supra si:mi:I 
sagittare posset et ubi ilia sagitta in terram descenderet, ibi unam metam terream 
erigerent et ab eadem meta incipiens directe iret versus occidentalem, seu 
possessionem Makotelke, ad quandam arborem piri ubi esset una antiqua meta et 
ab hinc incipiendo iuxta cursus priorum antiquarum metarum transiret versus 
possessionem Ludas infra ad fluvium Marus ubi mete terminarentur ipsaque terra 
Kach cum omnibus aliis utilitatibus suis scilicet silvis, pratis, terris arabilibus, 
campis et aliis quovis nomine vocitatis simulcum plenitudine sui iuris devenisset 
nobilibus predictis de Thate in filios filiorum suorum et heredum per heredes 
teneda pariter et habenda; et ex quo Georgius, filius Johannis et Nicolaus, filius 
Petri Herceg dicti de dicta Bogaath fratres iamdictorum Stephani et Emerici in 
huiusmodi pacis compositione presentialiter non fuissent ideo dicti Emericus et 
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Stephanus dictos Georgium et Nicolaum fratres ipsorum sabatto proximo ante 
Dominicam ludica in presentiam honorabilis capituli ecclesie Transsilvane 
adducere et premisse pacis ordinationem in facto dicte terre factam unanimiter 
quatuor fari et affirmari teneantur, tali vinculo interposito, quad si prehabiti 
Emericus et Stephanus nobiles de Bogaath pregustatos Georgium et Nicolaum 
fratres eorum ad presentiam ipsius capituli termino imprefixo ad premisam 
fassionem faciendam adducere vel ipsis illic adductis fari facere nollent, vel non 
possent; ex tune predictis nobilibus de Thate in quinquaginta marcis fini argenti 
sine portione iudicis eodem die in presentia ipsius capituli deponendis 
convincerentur eo facto nobiles de dicta Bogaath. Et si easdem quinquaginta 
marcas <fini argenti>2 in ipso termino infra non facerent tune iudex ex parte 
eorundem nobilium de Bogaath eisdem nobilibus de Thate quin ipsi scilicet 
nobiles de Thate dicerent et vellent de ipsis quinquaginta marcis fini argenti 
congruam impenderet satisfactionem indilate.